平成２９年２月１３日

加盟団体各位

個人加盟各位

大 阪 体 操 協 会

会 長 山 田 正 夫

２８年度大阪体操協会

公認コーチ 新規認定講習会および資格所持者研修会[体操競技](ご案内・申込書)

加盟団体各位ならびに個人加盟各位におかれましては、平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、例年４月に開催しておりました標記講習会および研修会のご案内について大変遅く

なりましたが、このたび下記のとおり開催いたします。

つきましては、体操競技指導者の指導技術向上と共通理解のためにも万障お繰り合わせの

上ご参加いただきますようお願いいたします。

（＊体操競技、新体操の指導者で会場、内容が異なります。）

記

１）日 時  平成２９年３月１８日（土）１４時００分～１５時３０分

       ・１３時３０分 受付

        ・１４時００分 開講式

・１４時１０分～「2017年新採点規則の要点」

（「２・３種審判講習会」総則）

講師：大阪体操協会審判委員会

・１５時１０分 閉講式（予定）

・新規受験者 試験（※受験者のみ）

 「作文」（二次試験）原稿用紙２枚

            題名：「体操・新体操におけるジュニア指導の展望」

                    ※締切 ３月２５日（土）郵送提出

２）会 場  大阪府立市岡高等学校

ＪＲ・地下鉄「弁天町」駅下車 東南東へ 400ｍ 徒歩５分

３）申込締切 平成２９年３月１０日（金）

        〒592-0005 高石市千代田６－１２－１－８１０

              大阪体操協会事務局 森 令子宛 ℡ 090-5065-9130

      ※申込用紙を添付してメールでも可能です。gym-mori@gaia.eonet.ne.jp

mailto:gym-mori@gaia.eonet.ne.jp

４）公認コーチ資格認定及び種別

(１)資格の種別と選考方法

(２)資格認定の基準

 ① 大阪体操協会に団体加盟または個人加盟した者。

 ② 日本体操協会に役員登録を完了した者。

 ③ 指導歴が 7年以上で下記競技会(※)において団体総合 3位または個人総合

6位までに入賞させた指導者。 または下記競技会(※)に 7回以上出場させ

た実績を有する者。

④ 4月 1日現在で満 25歳以上の者。

＜※ 競技会＞

1) オリンピック・世界選手権等の国際大会およびその決定競技会

2) 全日本選手権大会

3) 国民体育大会

4) ブロック選抜 U-12体操競技選手権大会

5) 全日本学生選手権大会

6) 全国高校総体

7) 全国中学校体育大会

8) 全日本ジュニア大会

9) 全日本新体操クラブ選手権大会

10) 全日本新体操チャイルド選手権大会

５）認定料・更新料について（当日受け付けます。）

1) 新規の認定試験受講者は、

受講料 2,000円＋認定料 3,000円＝5,000円が必要です。

2) 今年度は、有資格者及び受講のみの方は、受講料は必要ありません。

受付で『公認コーチ講習会』に参加の旨をお伝え願います。

        3) 資格更新料は、すでに「大阪体操協会公認コーチ資格」を所持している

方が年 1 回資格更新するための更新料です。

６）新規認定試験合格者には認定証が授与されます。また、資格所持者研修会参加者に

は受講証が授与されます。

 以 上

種  別 選 考 方 法

公認コーチ 申請書による書類選考（一次）と試験選考（二次）

受講料＊ 認定料 資格更新料

2,000円 3,000円 3,000円